
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2018/143
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 17:34 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018 a las 14:38 horas.



Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Cangas
del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España

Proveedor de Pliegos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Cangas
del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España

Contacto

Teléfono 985813812
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 87.533,33 EUR.
Importe 105.915,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.533,33 EUR.
Plazo de Ejecución

28 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2018/143
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 14:38 horas.

Pavimentación carretera Antrago-Porley

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i2UhUnmFZRmmq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i2UhUnmFZRmmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Lugar

Ayto. de Cangas del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno s/n
(33800) Cangas del Narcea España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2018 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Pavimentación carretera Antrago-Porley

Valor estimado del contrato 87.533,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.915,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.533,33 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.400 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber ejecutado tres trabajos en los dos últimos años al menos de la cuantía señalada 50000
Umbral: 50000 Periodo: dos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración volumen anual de negocios ha de ser en al menos uno de los tres últimos años de
50.000 € Umbral: 50000 Periodo: 3 años

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: p=100x(OM/OF)Expresión de evaluación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003299994 |  2018-432332 | jue, 18 oct 2018 17:34:19:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56165310983150727987513609039062314987 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa26498e-e96a-4d7b-b8ac-3481ef0f3aa2

